Masehi yang dibawa oleh para pedagang dari Arab yang sebagian memeluk

agama Islam. Pendapat kedua dijelaskan bahwa agama Islam masuk ke Indonesia

sekitar abad ke 11 Masehi dengan ditemukan adanya bukti makam Fatimah binti

Maimun di desa Leran, Kecamatan Manyar, Kabupaten Gresik tahun 476/495 H

(1082-1101 M).3 Pada abad ke 11 dan 12 Masehi, bukti mengenai Islam di tanah

Jawa sangat langka.

Namun, pada akhir abad ke 13 hingga ke abad-abad selanjutnya, bukti

mengenai Islam sudah banyak. Apalagi ketika kerajaan Majapahit pada fase

kejayaannya, bukti-bukti mengenai proses islamisasi sudah banyak, seperti